

A.H.DASILVA ALMEIDA

CNAE:4744001-COMÉRCIOVAREJISTADEFERRAGENSEFERRAMENTAS
Av José Olavo Sampaio, 980 – Centro - Presidente Dutra – Maranhão Fone:9936633412-
CNPJ:05.539.627/0001-39 -Inscr.Est.:12.205.847-0



PREGÃO ELETRÔNICO Nº.022/2022- CPL/PMDP

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V. S^a., à nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos na Edital.

1. PROPONENTE: **FERRAGRIL.**
RAZÃO SOCIAL: **A.H. DA SILVA ALMEIDA - ME**
SEDE: **AV. JOSE OLAVO SAMPAIO N 980 PRESIDENTE DUTRA - MA**
C.N.P.J.:05.539.627/0001-39
Tel. 099 991615147
E-mail: ferragri@hotmail.com
2. PROPOSTA DE PREÇOS:
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: **RS 272.782,86 (Duzentos e setenta e dois mil, Setecentos e Oitenta e dois reais e Oitenta e seis centavos)**
MÊS BASE: **Conforme Edital.**
Agencia: 1119-3 C/C: 20430-7 - BANCO DO BRASIL
3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (Noventa) dias.**
4. PRAZO PROPOSTO PARA FORNECIMENTO: **Conforme Edital.**
5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: **Conforme Edital.**

Declaramos termos tomado conhecimento da localidade onde serão executados os fornecimentos objeto dessa proposta, onde ficamos a par das suas dificuldades e peculiaridades. Concordamos com as disposições do instrumento convocatório sob referência e seus anexos, comprometendo-nos a garantir o prazo de validade dos preços e condições da presente proposta por 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da data de apresentação da proposta, dando ainda garantia data de entrega dos materiais e asseguramos ter conhecimento da legislação pertinente aos materiais dos referido objeto, bem como declaramos que na proposta já se encontram todos os impostos, taxas adicionais, encargos trabalhistas e previdenciários.

Limitados e exposto, subscrevemo-nos mui.

PRESIDENTE DUTRA – MA 05 DE JULHO DE 2022.

Ana Heloiza da S. Almeida

A.H. DA SILVA ALMEIDA - ME
CNPJ: 05.539.627/0001-39
ANA HELOIZA DA SILVA ALMEIDA
CPF: 369.568.722-34
PROPRIETÁRIA

Uly

A.H.DASILVA ALMEIDA

CNAE:4744001-COMÉRCIOVAREJISTADEFERRAGENSEFERRAMENTAS
Av José Olavo Sampaio, 980 – Centro - Presidente Dutra – MaranhãoFone:9936633412-
CNPJ:05.539.627/0001-39 -Inscr.Est.:12.205.847-0



PLANILHA DE PREÇOS READEQUADA

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID. | QTD. | Vlr. Unit | Vlr. Total |
|------|--|-------|-------|------|--------------|--------------|
| 1 | BOMBA PARA POÇO 900 | EBARA | UND | 2 | R\$ 440,39 | R\$ 880,78 |
| 2 | BOMBEADOR MD-4BPLI4-31 | EBARA | UND | 2 | R\$ 1.037,54 | R\$ 2.075,08 |
| 3 | BOMBEADOR MD-4BPLI7-18 | EBARA | UND | 2 | R\$ 861,00 | R\$ 1.722,00 |
| 4 | BOMBEADOR MD-4BPS10F-13 VALV. FERRO FUND. | EBARA | UND | 2 | R\$ 741,64 | R\$ 1.483,28 |
| 5 | BOMBEADOR MD-4BPS10F-15 VALV. FERRO FUND. | EBARA | UND | 2 | R\$ 964,18 | R\$ 1.928,36 |
| 6 | BOMBEADOR MD-4BPS10F-17 VALV. FERRO FUND. | EBARA | UND | 2 | R\$ 878,51 | R\$ 1.757,02 |
| 7 | BOMBEADOR MD-4BPS10I-12 VALV. INOX | EBARA | UND | 1 | R\$ 723,80 | R\$ 723,80 |
| 8 | BOMBEADOR MD-4BPS10I-17 VALV. INOX | EBARA | UND | 2 | R\$ 957,57 | R\$ 1.915,14 |
| 9 | BOMBEADOR MD-4BPS13I-22 | EBARA | UND | 2 | R\$ 1.943,31 | R\$ 3.886,62 |
| 10 | BOMBEADOR MD-4BPS13I-29 | EBARA | UND | 2 | R\$ 2.534,23 | R\$ 5.068,46 |
| 11 | BOMBEADOR MD-4BPS3F-21 VALV. FERRO FUND. | EBARA | UND | 2 | R\$ 900,64 | R\$ 1.801,28 |
| 12 | BOMBEADOR MD-4BPS3F-23 VALV. FERRO FUND. | EBARA | UND | 2 | R\$ 737,35 | R\$ 1.474,70 |
| 13 | BOMBEADOR MD-4BPS3I-13 | EBARA | UND | 2 | R\$ 656,92 | R\$ 1.313,84 |
| 14 | BOMBEADOR MD-4BPS5F-14 VALV. FERRO FUND. | EBARA | UND | 2 | R\$ 704,17 | R\$ 1.408,34 |
| 15 | BOMBEADOR MD-4BPS5F-18 VALV. FERRO FUND. | EBARA | UND | 2 | R\$ 873,57 | R\$ 1.747,14 |
| 16 | BOMBEADOR MD-4BPS5F-19 VALV. FERRO FUND. | EBARA | UND | 2 | R\$ 949,41 | R\$ 1.898,82 |
| 17 | BOMBEADOR MD-4BPS5F-23 VALV. FERRO FUND. | EBARA | UND | 2 | R\$ 1.099,98 | R\$ 2.199,96 |
| 18 | BOMBEADOR MD-4BPS5F-26 VALV. INOX | EBARA | UND | 2 | R\$ 882,61 | R\$ 1.765,22 |
| 19 | BOMBEADOR SUBMERSO QUE ATENDA A VAZÃO MÍNIMA DE 2,5 ³ /H E MÁXIMA DE 6M ³ /H, E A ALTURA MANOMÉTRICA MÍNIMA DE 102 MCA E MÁXIMA DE 220 MCA. BOMBEADOR EM AÇO INOX COM CORPO DE VÁLVULA E CORPO DE ASPIRAÇÃO EM AÇO INOX, ROTORES EM TÉCNOPOLIMERO. | EBARA | UND | 2 | R\$ 759,50 | R\$ 1.519,00 |
| 20 | BOMBEADOR SUBMERSO QUE ATENDA A VAZÃO MÍNIMA DE 2,5M ³ /H E MÁXIMA DE 6M ³ /H, E A ALTURA MANOMÉTRICA MÍNIMA DE 76 MCA E MÁXIMA DE 156 MCA. BOMBEADOR EM AÇO INOX COM CORPO DE VÁLVULA E CORPO DE ASPIRAÇÃO EM F.F ROTORES EM TÉCNOPOLIMER | EBARA | UND | 2 | R\$ 1.316,70 | R\$ 2.633,40 |
| 21 | BOMBEADOR SUBMERSO QUE ATENDA A VAZÃO MÍNIMA DE 20M ³ /H E MÁXIMA DE 34M ³ /H, E A ALTURA MANOMÉTRICA MÍNIMA DE 113,8MCA E MÁXIMA DE 187,4MCA. BOMBEADOR EM FERRO FUNDIDO COM CORPO DE VÁLVULA E CORPO DE ASPIRAÇÃO EM FERRO FUNDIDO, ROTORES EM BRONZE. | EBARA | UND | 2 | R\$ 3.395,00 | R\$ 6.790,00 |

A.H.DASILVA ALMEIDA

CNAE:4744001-COMÉRCIOVAREJISTADEFERRAGENSEFERRAMENTAS

Av José Olavo Sampaio, 980 - Centro - Presidente Dutra - MaranhãoFone:9936633412

CNPJ:05.539.627/0001-39 -Inscr.Est.:12.205.847-0



| | | | | | | |
|----------------------------|---|-------|-----|---|--------------|-----------------------|
| 22 | BOMBEADOR SUBMERSO QUE ATENDA A VAZÃO MÍNIMA DE 3,6M ³ /H E MÁXIMA DE 10,8M ³ /H, E A ALTURA MANOMÉTRICA MÍNIMA DE 50MCA E MÁXIMA DE 170MCA. BOMBEADOR EM AÇO INOX COM CORPO DE VÁLVULA E CORPO DE ASPIRAÇÃO F.F ROTORES EM TÉCNOPOLIMERO | EBARA | UND | 2 | R\$ 2.632,11 | R\$ 5.264,22 |
| 23 | BOMBEADOR SUBMERSO QUE ATENDA A VAZÃO MÍNIMA DE 4,8M ³ /H E MÁXIMA DE 18M ³ /H, E A ALTURA MANOMÉTRICA MÍNIMA DE 35 MCA E MÁXIMA DE 169 MCA. BOMBEADOR EM AÇO INOX COM CORPO DE VÁLVULA E CORPO DE ASPIRAÇÃO EM AÇO INOX, ROTORES EM TÉCNOPOLIMERO. | EBARA | UND | 2 | R\$ 1.996,16 | R\$ 3.992,32 |
| 24 | BOMBEADOR SUBMERSO QUE ATENDA A VAZÃO MÍNIMA DE 5M ³ /H E MÁXIMA DE 9M ³ /H, E A ALTURA MANOMÉTRICA MÍNIMA DE 76 MCA E MÁXIMA DE 117 MCA. BOMBEADOR EM AÇO INOX COM CORPO DE VÁLVULA E CORPO DE ASPIRAÇÃO EM AÇO INOX, ROTORES EM TÉCNOPOLIMERO. | EBARA | UND | 2 | R\$ 1.004,85 | R\$ 2.009,70 |
| 25 | MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A ÁGUA, CORPOEM AÇO CARBONO MANCAL EM GRAFITE, 12HP 380 | EBARA | UND | 2 | R\$ 4.338,48 | R\$ 8.676,96 |
| 26 | MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A ÁGUA, CORPO EM AÇO CARBONO MANCAL EM GRAFITE, 15HP 380 | EBARA | UND | 2 | R\$ 4.375,46 | R\$ 8.750,92 |
| 27 | MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A ÁGUA, CORPOEM AÇO CARBONO MANCAL EM GRAFITE, 3HP 220V | EBARA | UND | 2 | R\$ 2.097,66 | R\$ 4.195,32 |
| 28 | MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A ÁGUA, CORPO EM AÇO CARBONO MANCAL EM GRAFITE, 5HP 220V | EBARA | UND | 2 | R\$ 3.713,26 | R\$ 7.426,52 |
| 29 | MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A ÁGUA, CORPO EM AÇO CARBONO MANCAL EM GRAFITE, 5HP 380V | EBARA | UND | 2 | R\$ 2.155,20 | R\$ 4.310,40 |
| 30 | MOTOR P/BOMBA TRIF. 3.0CV M4P7 220V | EBARA | UND | 1 | R\$ 1.791,20 | R\$ 1.791,20 |
| 31 | MOTOR P/BOMBA TRIF. 5.0CV M4P7 220V | EBARA | UND | 1 | R\$ 2.429,00 | R\$ 2.429,00 |
| 32 | MOTOR P/BOMBA TRIF. 6.0CV M4P7 380V | EBARA | UND | 2 | R\$ 2.634,80 | R\$ 5.269,60 |
| 33 | MOTOR P/BOMBA TRIF. 7.5CV OM4A 380V | EBARA | UND | 2 | R\$ 3.617,69 | R\$ 7.235,38 |
| 34 | MOTOR P/BOMBA MONOF. 5.0CV OP4 220V | EBARA | UND | 1 | R\$ 4.484,97 | R\$ 4.484,97 |
| 35 | MOTOR P/BOMBA MONOF. 5.5CV OM4A 220V | EBARA | UND | 1 | R\$ 2.949,35 | R\$ 2.949,35 |
| 36 | MOTOR P/BOMBA TRIF. 100CV OP4 380V | EBARA | UND | 1 | R\$ 3.083,99 | R\$ 3.083,99 |
| Valor total lote I: | | | | | | R\$ 117.862,09 |

LOTE II - MATERIAL HIDRÁULICO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QTD. | Vlr. Unit | Vlr. Total |
|------|-----------------------------------|-------|-----|------|-----------|------------|
| 1 | ADAPTADOR SOLD.CURTO 50MM X 1.1/2 | KRONA | UND | 10 | R\$ 3,75 | R\$ 37,50 |
| 2 | ADAPTADOR SOLD.CURTO 60MM X 2 | KRONA | UND | 10 | R\$ 9,70 | R\$ 97,00 |
| 3 | ADAPTADOR SOLD.CURTO 75MM X 1.1/2 | KRONA | UND | 10 | R\$ 20,54 | R\$ 205,40 |
| 4 | ADAPTADOR SOLD.CURTO 75MM X 2.1/2 | KRONA | UND | 10 | R\$ 20,41 | R\$ 204,10 |

A.H.DASILVA ALMEIDA

CNAE:4744001-COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

Av José Olavo Sampaio, 980 - Centro - Presidente Dutra - Maranhão Fone:9936633412-

CNPJ:05.539.627/0001-39 -Inscr.Est.:12.205.847-0



| | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|-----------|-----|----|-----|--------|------------|------------------|
| 5 | ADAPTADOR SOLD.CURTO 75MM X 2.1/3 | KRONA | UND | 10 | R\$ | 23,63 | R\$ | 236,30 |
| 6 | CURVA FEMEA GALVANIZADA 1.1/2 CFGD 112 | TUPY | UND | 10 | R\$ | 53,88 | R\$ | 538,80 |
| 7 | CURVA FEMEA GALVANIZADA 2" | TUPY | UND | 10 | R\$ | 89,20 | R\$ | 892,00 |
| 8 | CURVA FEMEA GALVANIZADA 2.1/2" | TUPY | UND | 10 | R\$ | 97,76 | R\$ | 977,60 |
| 9 | JOELHO 45 GALVANIZADO 2" | TUPY | UND | 10 | R\$ | 33,56 | R\$ | 335,60 |
| 10 | JOELHO 90 GALVANIZADO 1.1/2 COGD112 | TUPY | UND | 10 | R\$ | 22,25 | R\$ | 222,50 |
| 11 | JOELHO 90 GALVANIZADO 2" COGD2 | TUPY | UND | 10 | R\$ | 33,98 | R\$ | 339,80 |
| 12 | JOELHO 90 GALVANIZADO 2.1/2 COGD212 | TUPY | UND | 10 | R\$ | 66,18 | R\$ | 661,80 |
| 13 | JOELHO 90 SOLDAVEL 50MM | KRONA | UND | 20 | R\$ | 3,76 | R\$ | 75,20 |
| 14 | JOELHO 90 SOLDAVEL 60MM | KRONA | UND | 20 | R\$ | 14,26 | R\$ | 285,20 |
| 15 | LUVA SOLDAVEL 50MM | KRONA | UND | 20 | R\$ | 3,78 | R\$ | 75,60 |
| 16 | LUVA SOLDAVEL 60MM | KRONA | UND | 20 | R\$ | 9,26 | R\$ | 185,20 |
| 17 | LUVA DE CORRER SOLDAVEL 50MM | TIGRE | UND | 20 | R\$ | 25,83 | R\$ | 516,60 |
| 18 | LUVA DE CORRER SOLDAVEL 60MM | TIGRE | UND | 20 | R\$ | 28,03 | R\$ | 560,60 |
| 19 | LUVA GALVANIZADA CERTIFICADA 2' | TUPY | UND | 25 | R\$ | 23,77 | R\$ | 594,25 |
| 20 | LUVA GALVANIZADA 1.1/2' | TUPY | UND | 30 | R\$ | 16,48 | R\$ | 494,40 |
| 21 | LUVA GALVANIZADA 2.1/2 | TUPY | UND | 20 | R\$ | 27,25 | R\$ | 545,00 |
| 22 | NIPEL GALVANIZADA 3 X 2" | TUPY | UND | 5 | R\$ | 50,59 | R\$ | 252,95 |
| 23 | NIPEL GALVANIZADO 1.1/2 | TUPY | UND | 5 | R\$ | 14,84 | R\$ | 74,20 |
| 24 | NIPEL GALVANIZADO 2.1/2 NHGD212 | TUPY | UND | 5 | R\$ | 35,99 | R\$ | 179,95 |
| 25 | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM | TIGRE | UND | 5 | R\$ | 24,28 | R\$ | 121,40 |
| 26 | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 60MM | TIGRE | UND | 5 | R\$ | 49,41 | R\$ | 247,05 |
| 27 | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 75MM | TIGRE | UND | 5 | R\$ | 155,23 | R\$ | 776,15 |
| 28 | TEE SOLDAVEL 50MM | KRONA | UND | 20 | R\$ | 8,11 | R\$ | 162,20 |
| 29 | TEE SOLDAVEL 60MM | KRONA | UND | 20 | R\$ | 29,88 | R\$ | 597,60 |
| 30 | TUBO GALVANIZADO C/ROSCA 1.1/2 | ZETONE | UND | 20 | R\$ | 411,74 | R\$ | 8.234,80 |
| 31 | TUBO GALVANIZADO C/ROSCA 2" | ZETONE | UND | 15 | R\$ | 574,91 | R\$ | 8.623,65 |
| 32 | TUBO GALVANIZADO C/ROSCA 2.1/2" | ZETONE | UND | 25 | R\$ | 666,51 | R\$ | 16.662,75 |
| 33 | TUBO ROSCAVEL PVC P/ÁGUA 1.1/2" | PLASTILIT | UND | 25 | R\$ | 165,57 | R\$ | 4.139,25 |
| 34 | TUBO ROSCAVEL PVC P/ÁGUA 2" | PLASTILIT | UND | 25 | R\$ | 207,77 | R\$ | 5.194,25 |
| 35 | TUBO ROSCAVEL PVC P/ÁGUA 2.1/2" | PLASTILIT | UND | 25 | R\$ | 299,40 | R\$ | 7.485,00 |
| 36 | TUBO SOLDAVEL PVC 050MM | KRONA | UND | 25 | R\$ | 82,77 | R\$ | 2.069,25 |
| 37 | TUBO SOLDAVEL PVC 060MM | KRONA | UND | 25 | R\$ | 126,82 | R\$ | 3.170,50 |
| 38 | UNIAO GALVANIZADA C/ASSENTO DE BRONZE 1.1/2" | TUPY | UND | 5 | R\$ | 89,61 | R\$ | 448,05 |
| 39 | UNIAO GALVANIZADA C/ASSENTO DE BRONZE 2" | TUPY | UND | 5 | R\$ | 105,56 | R\$ | 527,80 |
| 40 | UNIAO GALVANIZADA C/ASSENTO DE BRONZE 2.1/2" | TUPY | UND | 5 | R\$ | 162,58 | R\$ | 812,90 |
| 41 | VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2 | JAPI | UND | 5 | R\$ | 97,37 | R\$ | 486,85 |
| 42 | VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2 | JAPI | UND | 5 | R\$ | 183,62 | R\$ | 918,10 |
| 43 | VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2.1/2 | JAPI | UND | 10 | R\$ | 265,94 | R\$ | 2.659,40 |
| Valor total lote II: | | | | | | | R\$ | 71.924,50 |

LOTE III - MATERIAL ELETRICO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QTD. | Vlr. Unit | Vlr. Total |
|------|-----------------------------|-------|-----|------|-----------|--------------|
| 1 | CABO FLEXIVEL PP 2 X 2.50MM | SIL | MT | 150 | R\$ 5,42 | R\$ 813,00 |
| 2 | CABO FLEXIVEL PP 2 X 4.00MM | SIL | MT | 150 | R\$ 8,73 | R\$ 1.309,50 |
| 3 | CABO FLEXIVEL PP 2 X 6.00MM | SIL | MT | 150 | R\$ 11,97 | R\$ 1.795,50 |

A.H.DASILVA ALMEIDA

CNAE:4744001-COMÉRCIOVAREJISTADEFERRAGENSEFERRAMENTAS

Av José Olavo Sampaio, 980 – Centro - Presidente Dutra – MaranhãoFone:9936633412-

CNPJ:05.539.627/0001-39 -Inscr.Est.:12.205.847-0



| | | | | | | |
|----|--|--------|-----|-----|--------------|--------------|
| 4 | CABO FLEXIVEL PP 3 X 1.00MM | SIL | MT | 150 | R\$ 3,76 | R\$ 564,00 |
| 5 | CABO FLEXIVEL PP 3 X 16.00MM PRETO | SIL | MT | 150 | R\$ 45,50 | R\$ 6.825,00 |
| 6 | CABO FLEXIVEL PP 3 X 2.5MM | SIL | MT | 150 | R\$ 8,73 | R\$ 1.309,50 |
| 7 | CABO FLEXIVEL PP 3 X 4.00MM | SIL | MT | 150 | R\$ 12,76 | R\$ 1.914,00 |
| 8 | CABO FLEXIVEL PP 3 X 4.00MM | SIL | MT | 150 | R\$ 12,68 | R\$ 1.902,00 |
| 9 | CABO FLEXIVEL PP 3 X 6.00MM | SIL | MT | 150 | R\$ 17,53 | R\$ 2.629,50 |
| 10 | CABO FLEXIVEL PP 4 X 0.75MM | SIL | MT | 75 | R\$ 3,56 | R\$ 267,00 |
| 11 | CHAVE CORRENTE PESADA 6" | VONDER | UND | 3 | R\$ 1.130,47 | R\$ 3.391,41 |
| 12 | CHAVE CORRENTE PESADA 8" | VONDER | UND | 2 | R\$ 1.982,06 | R\$ 3.964,12 |
| 13 | CHAVE GRIFO RED 18" | GEDORE | UND | 3 | R\$ 85,71 | R\$ 257,13 |
| 14 | CHAVE GRIFO RED 24" | GEDORE | UND | 3 | R\$ 110,78 | R\$ 332,34 |
| 15 | CHAVE GRIFO RED 36" | GEDORE | UND | 3 | R\$ 199,90 | R\$ 599,70 |
| 16 | CHAVE MAGNETICA MONOFASICA PDWM05 5.0CV | WEG | UND | 5 | R\$ 209,55 | R\$ 1.047,75 |
| 17 | CONTACTOR MONOFASICA CWM12-10-30V26 | WEG | UND | 5 | R\$ 120,18 | R\$ 600,90 |
| 18 | CONTACTOR MONOFASICA CWM32 LE-32A | WEG | UND | 5 | R\$ 207,96 | R\$ 1.039,80 |
| 19 | CONTACTOR MONOFASICA CWM32-10-30V26 220V | WEG | UND | 5 | R\$ 263,62 | R\$ 1.318,10 |
| 20 | CONTACTOR MONOFASICO CWM9 LE-9AP | WEG | UND | 5 | R\$ 112,96 | R\$ 564,80 |
| 21 | CONTACTOR TRIFASICO CWM12 LE-12 | WEG | UND | 5 | R\$ 114,42 | R\$ 572,10 |
| 22 | CONTACTOR TRIFASICO CWM12-10-30V41 | WEG | UND | 5 | R\$ 111,10 | R\$ 555,50 |
| 23 | CONTACTOR TRIFASICO CWM25 LE-25A | WEG | UND | 5 | R\$ 145,75 | R\$ 728,75 |
| 24 | CONTACTOR TRIFASICO CWM9-10-30V41 380V | WEG | UND | 4 | R\$ 97,46 | R\$ 389,84 |
| 25 | CONTATOR MONOFASICA CWM18-11-30VC26 | WEG | UND | 4 | R\$ 138,28 | R\$ 553,12 |
| 26 | CONTATOR MONOFASICA CWM32-00-30V26 220V | WEG | UND | 5 | R\$ 242,64 | R\$ 1.213,20 |
| 27 | CONTATOR MONOFASICO CWB09-11 30D23 | WEG | UND | 5 | R\$ 90,83 | R\$ 454,15 |
| 28 | CONTATOR MONOFASICO CWB12-11 30D23 | WEG | UND | 4 | R\$ 113,13 | R\$ 452,52 |
| 29 | CONTATOR MONOFASICO CWB32-11 30D23 | WEG | UND | 4 | R\$ 245,39 | R\$ 981,56 |
| 30 | CONTATOR MONOFASICO CWB40-11 30D23 | WEG | UND | 5 | R\$ 311,49 | R\$ 1.557,45 |
| 31 | CONTATOR MONOFASICO CWM18-11 30V23 | WEG | UND | 5 | R\$ 119,25 | R\$ 596,25 |
| 32 | CONTATOR MONOFASICO CWM40-11 30V26 | WEG | UND | 5 | R\$ 347,53 | R\$ 1.737,65 |
| 33 | CONTATOR TRIFASICO CWB32-11 30D33 | WEG | UND | 5 | R\$ 242,91 | R\$ 1.214,55 |
| 34 | CONTATOR TRIFASICO CWM07-10 190V5 | WEG | UND | 5 | R\$ 49,08 | R\$ 245,40 |
| 35 | CONTATORMINI MONOFASICO CW07-10-30V05 | WEG | UND | 4 | R\$ 52,71 | R\$ 210,84 |
| 36 | CONTATORMINI MONOFASICO CW07-10-30V25 | WEG | UND | 4 | R\$ 53,07 | R\$ 212,28 |
| 37 | CONTATORMINI MONOFASICO CWC07-10-30V26 | WEG | UND | 5 | R\$ 60,09 | R\$ 300,45 |
| 38 | CONTATORMINI MONOFASICO CWC07-10-30V41 | WEG | UND | 5 | R\$ 59,69 | R\$ 298,45 |
| 39 | DIJUNTOR MONOFASICO 100AP | WEG | UND | 5 | R\$ 52,15 | R\$ 260,75 |
| 40 | DIJUNTOR MONOFASICO 125AP | WEG | UND | 5 | R\$ 51,34 | R\$ 256,70 |

Handwritten signature and initials.

A.H.DASILVA ALMEIDA

CNAE:4744001-COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

Av José Olavo Sampaio, 980 - Centro - Presidente Dutra - Maranhão Fone:9936633412-

CNPJ:05.539.627/0001-39 -Inscr.Est.:12.205.847-0



| | | | | | | |
|----|---|-------|-----|-----|--------------|--------------|
| 41 | DIJUNTOR MONOFASICO 32A | WEG | UND | 5 | R\$ 8,17 | R\$ 40,85 |
| 42 | DIJUNTOR MONOFASICO 40A | WEG | UND | 10 | R\$ 9,78 | R\$ 97,80 |
| 43 | DIJUNTOR MONOFASICO 63A | WEG | UND | 10 | R\$ 11,83 | R\$ 118,30 |
| 44 | DIJUNTOR TRIFASICO 20A | WEG | UND | 10 | R\$ 41,01 | R\$ 410,10 |
| 45 | DIJUNTOR TRIFASICO 25A | WEG | UND | 10 | R\$ 40,05 | R\$ 400,50 |
| 46 | DIJUNTOR TRIFASICO 40A | WEG | UND | 10 | R\$ 40,32 | R\$ 403,20 |
| 47 | DIJUNTOR TRIFASICO 80A | WEG | UND | 10 | R\$ 136,26 | R\$ 1.362,60 |
| 48 | FIO CABO FLEXIVEL 02.5MM (12) AZUL | SIL | PCT | 150 | R\$ 1,99 | R\$ 298,50 |
| 49 | FIO CABO FLEXIVEL 02.5MM (12) PRETO | SIL | PCT | 150 | R\$ 1,99 | R\$ 298,50 |
| 50 | FIO CABO FLEXIVEL 02.5MM (12) VERDE | SIL | PCT | 150 | R\$ 1,95 | R\$ 292,50 |
| 51 | FIO CABO FLEXIVEL 04.0MM (10) AMARELO | SIL | PCT | 150 | R\$ 3,23 | R\$ 484,50 |
| 52 | FIO CABO FLEXIVEL 04.0 MM (10) PRETO | SIL | PCT | 150 | R\$ 3,27 | R\$ 490,50 |
| 53 | FIO CABO FLEXIVEL 04.0MM (10) VERMELHO | SIL | PCT | 150 | R\$ 3,25 | R\$ 487,50 |
| 54 | FITA AUTO-FUSAO 3M 05MT | 3M | UND | 10 | R\$ 15,77 | R\$ 157,70 |
| 55 | FITA AUTO-FUSAO 3M 10MT | 3M | UND | 10 | R\$ 27,38 | R\$ 273,80 |
| 56 | FITA ISOLANTE 10MT PRETA | 3M | UND | 10 | R\$ 3,36 | R\$ 33,60 |
| 57 | FITA ISOLANTE 20MT PRETA | 3M | UND | 10 | R\$ 5,71 | R\$ 57,10 |
| 58 | FITA ISOLANTE 33+SCOTCH 10MT | 3M | UND | 10 | R\$ 12,49 | R\$ 124,90 |
| 59 | FITA ISOLANTE 33+SCOTCH 20MT | 3M | UND | 10 | R\$ 23,14 | R\$ 231,40 |
| 60 | QUADRO P/BOMBA SPD TRF. 7.5CV M4A 380V | EBARA | UND | 3 | R\$ 1.009,77 | R\$ 3.029,31 |
| 61 | QUADRO P/BOMBA SPD TRIF. 10.0CV OP/M4A 380V | EBARA | UND | 1 | R\$ 992,61 | R\$ 992,61 |
| 62 | QUADRO P/BOMBA SPD TRIF. 5.5CV M4A RFF | EBARA | UND | 3 | R\$ 964,29 | R\$ 2.892,87 |
| 63 | QUADRO P/BOMBA SPD TRIF. 6.0CV 380V OP/M4 | EBARA | UND | 3 | R\$ 839,78 | R\$ 2.519,34 |
| 64 | QUADRO P/BOMBA SPD TRIF. OM4A/M 3.0CV 380V | EBARA | UND | 3 | R\$ 841,34 | R\$ 2.524,02 |
| 65 | QUADRO P/BOMBA SPM MONOF. 3.0CV M4A 220V | EBARA | UND | 3 | R\$ 1.163,81 | R\$ 3.491,43 |
| 66 | QUADRO P/BOMBA SPM MONOF. 5.0CV M4A S/O 220 | EBARA | UND | 3 | R\$ 1.247,66 | R\$ 3.742,98 |
| 67 | RELE ELETRONICO MONOFASICA RPW-FFD66 | WEG | UND | 5 | R\$ 89,58 | R\$ 447,90 |
| 68 | RELE ELETRONICO TEMPO BV 10S | WEG | UND | 5 | R\$ 68,22 | R\$ 341,10 |
| 69 | RELE ELETRONICO TEMPO BV 30S | WEG | UND | 5 | R\$ 72,92 | R\$ 364,60 |
| 70 | RELE ELETRONICO TEMPO RTW17 10S | WEG | UND | 5 | R\$ 84,88 | R\$ 424,40 |
| 71 | RELE ELETRONICO TEMPO RTW17 30S | WEG | UND | 5 | R\$ 88,92 | R\$ 444,60 |
| 72 | RELE ELETRONICO TRIFASICO RPW-FFD70 | WEG | UND | 5 | R\$ 104,81 | R\$ 524,05 |
| 73 | RELE ELETRONICO TRIFASICO RPW-FFD74 | WEG | UND | 5 | R\$ 112,43 | R\$ 562,15 |
| 74 | RELE PROTECAO ELETRONICO RMW17-FF01D97 | WEG | UND | 5 | R\$ 128,30 | R\$ 641,50 |
| 75 | RELE SOBRECARGA RW-117 (1D3) 97AP 1000V | WEG | UND | 5 | R\$ 357,36 | R\$ 1.786,80 |
| 76 | RELE SOBRECARGA RW27 (1D2) U017 | WEG | UND | 5 | R\$ 30,33 | R\$ 151,65 |
| 77 | RELE SOBRECARGA RW-27 (1D3) 10AP 1000V | WEG | UND | 5 | R\$ 95,73 | R\$ 478,65 |
| 78 | RELE SOBRECARGA RW-27 (1D3) 12.5AP 1000V | WEG | UND | 5 | R\$ 96,44 | R\$ 482,20 |
| 79 | RELE SOBRECARGA RW-27 (1D3) 15AP | WEG | UND | 5 | R\$ 109,37 | R\$ 546,85 |

A.H.DASILVA ALMEIDA

CNAE:4744001-COMÉRCIOVAREJISTADEFERRAGENSEFERRAMENTAS
Av José Olavo Sampaio, 980 – Centro - Presidente Dutra – MaranhãoFone:9936633412-
CNPJ:05.539.627/0001-39 -Inscr.Est.:12.205.847-0



| | 1000V | | | | | | | | |
|----|---|-----|-----|---|------------|------------------------------|-----------------------|--|--|
| 80 | RELE SOBRECARGA RW-27 (1D3) 23AP 1000V | WEG | UND | 5 | R\$ 105,42 | R\$ 527,10 | | | |
| 81 | RELE SOBRECARGA RW-27 (1D3) 32AP 1000V | WEG | UND | 5 | R\$ 110,29 | R\$ 551,45 | | | |
| 82 | RELE SOBRECARGA RW-27 (1D3) 8AP 1000V | WEG | UND | 5 | R\$ 101,32 | R\$ 506,60 | | | |
| 83 | RELE SOBRECARGA RW-67 (2D3) 57AP 1000V | WEG | UND | 5 | R\$ 224,66 | R\$ 1.123,30 | | | |
| 84 | RELE SOBRECARGA RW-67 (2D3) 63AP 1000V | WEG | UND | 5 | R\$ 242,00 | R\$ 1.210,00 | | | |
| 85 | RELE SOBRECARGA RW-67 (2D3) 70AP 1000V | WEG | UND | 5 | R\$ 277,68 | R\$ 1.388,40 | | | |
| | | | | | | Valor total lote III: | R\$ 82.996,27 | | |
| | | | | | | Valor Global: | R\$ 272.782,86 | | |

VALOR TOTAL DA PLANILHA::**R\$ 272.782,86 (Duzentos e setenta e dois mil, Setecentos e Oitenta e dois reais e Oitenta e seis centavos)**

Expressa manifestação de inclusão no preço -ofertado, de todos os impostos, taxas, transportes, seguro, carga e descarga, bem como, quaisquer outras despesas, diretamente relacionadas com o serviço proposto

Limitados e exposto, subscrevemo-nos mui.

PRESIDENTE DUTRA – MA 05 DE JULHO DE 2022.

A.H. DA SILVA ALMEIDA - ME
CNPJ: 05.539.627/0001-39
ANA HELOIZA DA SILVA ALMEIDA
CPF: 369.568.722-34
PROPRIETÁRIA